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han 홢 at ville kaste som et vist formildende 
Skjær over, at Stenene ikke havde gjort 
større Virkning. Deri ligger for mig noget 
Underligt. Jeg synes, at naar Stenene ere 
kastede i den Hensigt at gjøre saa stor Virk- 
ning, som de kunde iFølge den Kraft, hvor- 
med de kom, saa kan det ikke komme i Be- 
tragtning, at de ikke have naaet Maalet eller 
havt saa stor Virkning«som tilsigtet. Jeg 
haaber heller ikke, at dette skal have til 
Følge, at man tager mindre kraftigt paa 
Sagen. 홢 Med Hensyn til Valget i Lem- 
vig forundrer det mig en lille Smule, at 
Mindretallet ikke kan gaa med Flertallet i 
dets Jndstilling om at udsætte Valget og 
faae det undersøgt, Der foreligger fra 
navngivne Mænd bestemte Klager, som be- 
rove den valgte Kandidat 3 Stemmer af 
de 6, han har tilovers. Det ere vi enige 
om. Og fra andre navngivne Mænd fore- 
ligger der Klager over, at Valglovens Be- 
stemmelser angaaende Oplæsning saavel af 
Vælgerens som af den Valgtes Simon, ikke 
har fundet Sted Da vi nu vide, at den 
ene Stemme fra Lomborg Kommune netop 
er en Mand, der har stemt paa Venstres 
Kandidat, men er opført for Høires, kunde 
det muligvis være, at man ved at faae Sa- 

en undersogt med Hensyn til de Lister, 
hvor denne Oplæsning ikke har fundet Sted, 
kunde opdage blot to, som vare opførte med 
forkerte Navne. Det vilde altsaa være 7 
Stemmer mod den valgte Kandidat, og det 
vilde hverken Valgkredseii eller de to Kan- 
sdidater være tjent med. Jeg kan altsaa ikke 
forstaa, at de ikke kan gaa med til at sende 
Sagen hen til nærmere Undersøgelse. Nu 
siger man ganske vist fra Modstandernes 
Side, at det er uheldigt, at en Valgkreds 
skal staa uden Repræseiitaiit. Aa ja, det 
skal jeg indrømme; men hvorfor mente 
de ærede Herrer ikke o saa det Samme tid- 
li ere? Man havde ra den Side ikke det 
Mindste at indvende, da man i Fjor berø- 
vede et Par  Valgkredse deres Repræsen- 
tanter, ja endogsaa Folkethinget dets For- 
mand for længere Tid. Det, mente man, slet 
ikke var faa farligt: men nu. da det aicelder 
deres egne Medlemmer, er denne Udsættelse 
meget farlig. Jeg haaber derfor, at Min- 
dretallet vil følge Flertallet i at udsætte 
dette Valg for at faae det undersøgt. 홢 
Angaaende Valget i Storehedinge skal jeg 
kun bemærke» at Mindretallets Stilling hari 
høi Grad forbavfet mig, Den ærede Ord- 
sører for Flertallet iM I .  Larfen) bebrei- 
dede Mindretallets Ordforer (E. I .  Larfen), 
at han var gaaet fra det en Gang indtagne 
Standpunkt. » Det forundre mig M  ikke, især 
efter at jeg har hørt det ærede Medlem for 

Aarhus (Pingel) omtale, paa hvilken Maade 
de ærede Medlemmer ere komne her ind. 
Men blandt Mindretallets Medlemmer er 
derNogen, der har viist sig fra en vis kraf- 
tig Side, nemlig den ærede unge Kriger for 
Kjøbenhavns» 2den Valgkreds (Wagner), som 
var faa modig, at han vovede sig ind i en 
faldefærdig Stald, ja endogsaa vovede sig 
frem for at stemme ligeoverfor den vrede 
Achilles, Maskinmester Jensen, og stemme 
paa Maler Jensen. Jeg vil kun sige, at jeg 
havde ventet af ham, at han virkelig havde 
gaaet aabent frem og ikke kommet her isidste 
Øieblik, efter at vi vare komne herind, og 
løbet fra den en Gang tagne Bestemmelse. 
Det kunde nu imidlertid undskyldes med 
Hensyn til alle de 3 yngre Medlemmer i 
Mindretallet; men der er ogsaa i Mindre- 
tallet en ældre Politiker, der er saa dreven 
i de politiske Former herinde, at han i det 
Mindste maatte vide, at det var mindre 
loyalt at gaa fra en vedtaget Bestemmelse 
uden i det Mindste at anmelde det i For- 
Veien. Jeg havde haabet, at Ordforeren 
havde taget fat paa det ældre Medlem, som 
skulde kjende Formerne og vide, hvorledes 
den Ting burde tages, saa meget mere som 
det ærede Medlem (N. I .  Ravn) repræsen- 
terer Holmens faste Stok og altsaa staar 
som Repræsentant for dem, om hvem det i 
sin Tid blev sunget, at de vilde gaa mod 
»Tyskens Rævestreger«. Derfor havde jeg 
tænkt mig, at det ærede Medlem var gaaet 
mere loyalt til Værks overfor Flertallets 
Jndstilling. Det, som er Grunden til, at de 
ere gaaede bort, angdv de jo i Gaar var 
den, at man endnu ikke havde faaet de Op- 
lysninger, som sknlde komme om et Par  
Dage. Ved et Par  Dage kan man ikke saa 
bestemt forstaa 2 Dage. Da Klagen nu er 
indkommen fra navngivne paalidelige Mænd, 
kan jeg ikke tænke mig Andet, end at de 
maatte kunne gaa med os af Hensyn dertil; 
saa meget mere, som der nu i Virkeligheden 
er kommet et nyt Moment ind i Sagen. 

D e n  ærede Ordforer antydede i Gaar, at 
d e r  var noget Mærkeligt med en arresteret 
iJnterpellant. Naar man sammenligner dette 
med, hvad der er kommet frem i Bladene, 
har det virkelig vakt Fantasierne 
her til Lands i en ganske overor- 
dentlig Grad; naar man kommer 
noget omkring paa Gader og Hjørner, er 
Samtaleemnet stadi» dette: Hvad er dette 
for Noget, der er kommet frem paa Valg- 
tribunen i Storehedinge, og da jeg nu 
haaber, at en bestemt Oplysning i denne 
Sag kunde hjælpe til 3 Ting, for det iFør- 
ske, at man maaske kunde faae Mindretallet 
til at indtage sit eget tidligere Standpunkt 


